
 

 

Schulbuchliste 
 

 

Berufsfachschule I Gesundheit/Pflege 

 

 
Jeweils die neueste Ausgabe von: 

 

Fach Buch ISBN Preis 

Mathematik Mathematik Berufsfachschule I 

Schülerbuch 

Cornelsen Verlag 

978-3-064-55793-2 23,50  

Deutsch Deutsch/Kommunikation 

Basisbaustein 

Bildungsverlag EINS 

 

schreib.korrekt Arbeitsheft 

Klett Verlag 

978-3-427-44164-9 

 

 

 

978-3-12-803809-4 

17,95 € 

 

 

 

10,75 € 

Englisch Keep Going  

Schülerbuch 

Workbook  

Cornelsen Verlag 

 

978-3-060-24148-4 

978-3-064-50421-9 

 

 

26,50 € 

12,75 € 

 

 

bbU Gesundheit u. Pflege Basiskompetenz 

Schülerbuch 

Arbeitsheft 

Verlag Handwerk u. Technik 

HT 4580 

978-3-582-76005-0 

978-3-582-04587-4 

 

 

32,90 € 

16,90 € 

 

Es wird ein Kopiergeld in Höhe von ca. 20 € erhoben, um die angeschafften Unterrichtsmaterialien zu ergän-

zen. 

 

Nach Ankündigung ist für den berufsbezogenen Unterricht nach Bedarf ein Kostenbeitrag zu leisten. 

 

 

Stand:  Mai 2019 

 

 


